
PREFET 

EtRE J 	OS 

çE LIQ\ 

O 4p 

unicef 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira deste município torna público que no dia 13 de Março às 15:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 005120191D1V-PP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE RECARGA, MANUTENÇAO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DAS IMPRESSORAS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE CARIRÉ/CE, O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites http://municipiostca.ce.govbr/licitacoes/  e 
http://www.carire.cegov.br/. Informações pelo fone: 0**88  —3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio 
Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 21 de Fevereiro de 2019. 

)L( C,--' kAntonia Reg en Aguiarde Óarvalho 
Pregoeira 

Praça Eiiso Au r, 1411 Centro i Ceø.: 62184••QÜC i 	e: (88) 36461414 
Drefe 	ar:e)grnaiLc3m 	wv' arire.ce.g 	br 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°039 1 FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARÂCATI - AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 10.00312019-PP -  A 
Secretaria Municipal da Saúde do Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que fica ANULADO o Pregão Presencial N° 10.003/2019-
PP, cujo OBJETO é a Contratação de prestação dos serviços complementares de profissionais na área de saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde do 
Aracati-CE, em decorrência de vício identificado e apontado no Termo de Referência (Anexo 1 do Edital), com fulcro no Art. 49 da Lei N° 8.666/93 e Itens. 
11.8 e 17. 10, "b", do Edital do Pregão em epígrafe. Ficam franqueadas vistas ao processo a partir desta publicação, de Segunda a Sexta-feira n tcJ4 
08h às 12h, na Sede do Setor de Licitação. Aracati-CE, 20 de Fevereiro de 2019. Sayonara Moura Oliveira Cidade — Secretária Munici 

.. ".k  *" ESTADO DO CEARÁ—CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVIS DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°002-
MENOR PREÇO - A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Tianguá-CE comunica aos interessados que no di 
2019, às 08h, na Sala da C.P.L, localizada Rua Dep. Manoel Francisco, N°650. Centro, Tianguá-CE, estará Recebendo os Envelopes coo 
e Propostas de Preços para: Serviços Técnicos Especializados de Assessoria Contábil, junto ao Poder Legislativo Municipal de 
interessados poderão obter cópia do Edital e mais informações, no endereço supracitado, no horário de expediente das 08h às, 14h, e/ou aI 
(88) 3671-1735. Tianguá-CE, 21 de Fevereiro de 2019. Arnóbio de Almeida Fernandes - Presidente da CPL. 

****** ** * 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT, localizada na Rua Abigail Cidrão, N° 190, bairro Colibris, em Tauá - Ceará, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital da Tomada de Preço N°2202.001/2019 - CPSMT, cujo objeto é a Prestação de serviços técnicos especializados de 
assessoria contábil, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrrcgião de Tauá - CPSMT, que realizar-se-á no dia 11/03/2019, às 09:00 Horas. Referido 
edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00hs às 12:00 hs, Tauá-Ce, 22 
de Fevereiro de 2019. Sérgio Veríssimo de Loiola —Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ .- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 005/201 9/DI V.-
PP - A Pregoeira deste Município torna público que no dia 13 de Março de 2019, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
005/2019/DIV-PP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação serviços de recarga, manutenção preventiva e corretiva das impressoras 
nas diversas Secretarias do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público 
de 08h às 12h e pelos Sites: http://municipios.tee.ce.gov.br/Iicitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no 
endereço à Praça Flísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE, 21 de Fevereiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho— Pregoeira. 

*5* *** 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Tomada de Preço M. 2019.02.21.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-CE 
toma público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 11 de março de 2019, às 08:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Praça Anastácio Maia, n°40, Centro, Orós-CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do Tipo Menor Preço, com fins a 
contratação da prestação de serviços de gereneiamento integral do sistema de iluminação pública do Município de Orós/CE, tudo conforme Anexo 1, o qual 
encontra-se na íntegra na sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Praça Anastácio Maia, n°40, Centro, Orós-CE, no horário de 08:00h às 12:00h. 
Orós /Ce, 21 de fevereiro de 2019. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Camociin - Extrato da Ata de Registro de Preços. O Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços N°2019.02.12.01, resultante do Pregão n°2019.01.25.01. 
Objeto: Futura e eventual contratação para aquisição de cloro liquefeito e cloro cm pastilha, para tratamento d'água, para atender as necessidades do 
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Camocim, Vigência da Ata: 12 (Doze) Meses. Contratado(a): Sahara Químicos e Ingredientes SA. Assina Pelo(a) 
Contratado(a): Jefferson Texeira. Assina pelo Contratante: José Santiago Monteiro Filho. Valor Global: Rã 166.900,00 (Cento e sessenta e seis mil e 
novecentos reais). Camocim-CE, 22 de fevereiro de 2019. Edilson Albano de Matos Júnior - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Camocim - Extrato do Contrato, O Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
- SAAE, torna público o Extrato do Contrato NO2019.02.13.01, resultante do Pregão n°2019.01.25.01. Dotação Orçamentária: 12.1201.17.512.1703.2.062 -  
33.90.30.00. Objeto: Futura e eventual contratação para aquisição de cloro liquefeito e cloro em pastilha, para tratamento d'água, para atender as necessidades 
do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Camocim. Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2019. Contratado(a): Sabara Químicos e Ingredientes 
SA. Assina pelo(a) Contratado(a): Jefferson Texeira. Assina pelo Contratante: José Santiago Monteiro Filho. Valor Global: Rã 83,450,00 (Oitenta e três mil 
quatrocentos e cinquenta reais), Camocim-CE, 22 de fevereiro de 2019. Edilson Albano de Matos Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência - CE torna 

'blico o Extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial n° ST-PP005/19. Unidade Administrativa: Secretaria Trabalho e Assistência 
ocial. Objeto: aquisição de urnas fúnebres, mortalhas e serviços de translado, destinados às famílias carentes do Município de Independência - CE. 

Contratada: A & C Artigos Funerários Ltda; Valor Global: R$120.508,00 (Cento e vinte mil e quinhentos e oito reais) Vigência do(s) contrato(s): da data da 
assinatura, até 31 de dezembro de 2019. Assina(m) pelos(as) Contratado(as): Cristiano Martins de Souza; Assina pela Contratante: Terezinha de Jesus Lima. 
Independência/CE, 05 de Fevereiro de 2019. Terezinha de Jesus Lima - Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Mucainbo - Aviso de Pregão Presencial N° 002/2019—CMM, A Pregoeira da Câmara Municipal de Mucambo 
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de março de 2019, às 10h00min, na sua sala de reuniões, localizada à Rua Mons. 
Meto, no 289, Centro, Mucanibo-Ce, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N°002/201 9-CMM 
- Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos pertencentes a Câmara Municipal de Mucambo-Ce. O referido Edital poderá ser 
adquirido no sitc http://rnunicipios.tce.ee.gov.br/licitacoes  e/ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 
1 2h00min. Mucambo-Ce, 22 de março de 2019. Leiliane Paulino Nepomuceno - Pregoeira. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Políticas para a Educação - Aviso de Tomada de Preços N° 0112019-SEDUC. 
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às OShOOmin do dia 13 de Março de 2019, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° - 1° andar— Bairro Centro— Campos Sales—CE, a documentação de habilitação 
e proposta de preços para a Tomada de Preços n° 01/2019-SEDUC - Serviços de Reforma das EEIF Augusto Sobrinho e Padre Azarias Sobreira e Centro 
Vocacional Tecnológico. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min às 12h00min, nos dias úteis e no site www.tee.ce.gov . 
br/licitacoes. Campos Sales-CE, 21 de Fevereiro de 2019. Carla Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** 5*5 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.02.21.1. O Presideuie da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação asfáltica no Distrito de Quincuncá, Município de Farias Brito/CE, nos 
termos do Contrato de Repasse n°878357/2018, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério da integração Nacional, representado pela 
Caixa Econômica Federal. Data e Horário da Abertura: 12 de Março de 2019, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 21 de 
Fevereiro de 2019. Tiago de Araújo Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato referente à Dispensa n° 2019.02.20.2. Partes: o Município de Mauriti, através 
da Secretaria Municipal de Saúde e Adriano Tavares de Menezes. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do Almoxarifado da Secretaria 
Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Valor Total: Rã 9.600,00 (nove mil  seiscentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Vitor Martins Sampaio 
Teixeira e Adriano Tavares de Menezes. Mauriti/CE, 21 de fevereiro de 2019. 

FSC 

MISTO 
POPO p,o505do 
o P.111 do lOPdOp 

rspono0v&s 
Fsc. ci 28051 



mio r- o'- i 	o 	 o 	taser de saperrormance com reco 	a rr 
rraauter 	r 	p 	 mdoctesdas 
Eota 	 ioedaSecrata taoeEducaç8odoMuo encodeCanre 
DE O Ec 	 ute sapos ente PosI osçeo 5 	eod m 
pu9 co-° 	 S es hL3636j36Q 

	

- 	 -- 	 õ/E.*Rone: (36t 3646 1. 	eceerceo à -. 
31dM - -- 	 Com/O 2 	 ootOo 	P 

(TA1O 	 E -O° 0A UCALDEARACA11A0 âOr 
0281E-TP--ACPCLdelosr.a5-CEtoy 

- 

	

te CeeLmI de L/çilaç2co, oc36zaoe na Rua CtÃtaxerozit 'o 	- 

- 
 

Sessão para o Reeeb°rnento Abertura 	am36 de . ............. o 
a 	ae36 Preçs1f Ibs 	te Preços lo° 07.032/20 T8.oT cijõ2 -  

toot'ate o ' noupresa paa4rasfsço 3 serviç os e a -spaeiament 
cr-oloo duo ãric,, PÁSEIPGFN ~ a AIVÉi 35 Uniao fmoohzç&isJe 
e te nade aI pos Tr,tos FederaIs acompan O a O d regodar-dace do MurncJno 
EAUC e processamento de DCTL e controle o ri 0cea li,nio o S-o. -etards Fui 

o doArsead CE exciisrvariente pa 	e EP 	 otaç8 
oos pa-is -d seradqu rtajunto'à cPCL aparto 	rI caça 	 o 
a no horano cte 081I s 12h ArectLCE 21 de 	e ro 	osé'Es 	1 

es dente da CPCL 

DO cEARÁ - PEIErTUA OW? 	L O >P1RA 	- AVISO DE Ai41 
3 O55 CrALN 10 a0312019  P° 	 aVui 	iS,ideeoAracr 

'a op.Fei"mioh eressad 	- ANLO A3O o  
93!2O1-PP ou e ODJETO e a CosSal 90d°e  prtaçà dos, em os co na erede 

lo a Seo'a. MenIcrdje$uiJe  doA.  ..,5 "E -n 
IIsOmient5Caoi a acertado no 	 tes45- 	tal co olor oA$49doI 

	

e tens i 8 e 1 1 	 Lgreç 	ifs rarnqsaaserpa3 
oatíSrt dsalsPtrbl caç 	pte&Sext 	 mods08fude°112h aS'edI4 

etálauumpaho 

AOO°&5'CE.41t4—;r  
(ADADEPREÇOEN 
tcitocjadC2tpoaopup - 	 -  . 	 teresseds'qD 	. 
104 de,2010 ,/5 08h0* 	

CK acorAntárro LwredaSfl1eIrt 	 nEModafldsdOTeo - 
- 	 . 	 . 	o2902.. -- scg000tn 06436 

n'o trata 'ffd&-o . 	 ai1 -  10 	001i 8COfl 0 °C. O 'o Jeptanejernento 
dç6isS1.i._oi_ 	T0'o 	 0O, _o 	S...or - - dél Ucon 	0" 32 !c:-'o o/o 

ttd://mun36oios.tc  

°1á-4aTeisaira-PreOl-O5"aS'Cos-°--Pomoo --((E 

.00 DO CEP&._.,EFElTo1°í. 0,' 	D0iAt' - AVOSoJ D- J 	So130l) - 
tÃo o: c.E-3.iIHt; 	1 2010_ - 	 te1Pf 	dMonisipid0-° 	o 

°lprrl*i 	. 031336Março do  
ssso olaçao do O 	e o 3 	reu-CE 

 
&= uma co 	Ao 

flont&iO L 	la SIlo 	Acar 	o: ss'á o-e° 36 
t c°ite?O d 	rerre' 	j21 Op1 , 	sôb o \ 

10 com o Aqu siçeo 	 xpe3IerL 	dsfln do 	a 
e, etenas mrat -CE Cl 	 o 	ixdoo EOA '0 1 0 	 . 	- oniiIs8deoo'no-oo'onocOaodoÜOo5s 5360 casado 
ContaseèE 	. 

O CEARÁ - R36Eo iuNo p,L 06 EOERÀL - Al/alE Os UCr')IÇSOI 
3°CtAP,JE-_ 	- LEECO '-C O oS 03600101 	e100° 550 fl 

Dl c1j Clu 	antI DLOflàtrtl- 

ç-''' :jsraoJsr de l:You 

DC /DLt (1/ 

' 	 fl--36)-. 	03 	0640,3 

deve s ou 2 JL f''pLI CDI 

breve. De ac,rI' o1 0 1 LD'l -o  O se 
tJ,'64d1'ïir2,1LiD de Fortoleza, 

3j 'lo1d1-eV2M00 ,  O  )l LVO 

2 Que E o 111101 11o'.'D 	oor0rroção 

P905 >3 Liso o rpflpanieflto 

-a 	ifl(o fl51 	-;r(oalrr(o eTne64 

equipamen- 
"o -eco o-  em oèaçãona 

2 -;& de 2019 para 
5- q ue ' 

:cu o ,'000ue i5 emos qo:: 64513-

a Sf° °J ,3vmeai a do 
O dK t°iJ5°) e r'oo 

qu2 02 

0 - 64164. 	 o» coisas De 
°' ienhui 

t)'OLOTOLIIOrDC10 0 oa 	- o- 

que os 	/j0 

estecrn.or 	°- 

	

P 	eFEm.JRA MUN1CiAL DE PIRES 	c 	1 

oj o R5sUadQ de Classi 	 Ics 
64/2019 refrhte2 	o 	 1 	 ( » o 	 aLd nsfn 

CECEOÕRESNDMDOJS LI 1 DbSf6. 1 loA ESCLAY 1  

DLI 

com RE VLOieR$ 1919~- 	k8ISt r° R 
1 	 LJ 

  

	

lo 	e 	teFevprodC2O19 F 	o 	 O ot 1 

- 	 Le 	 S0 0DE LI 	- 

3i.orliOO 1' 
- 	 1 	eJará abnd4açaoà Meda dde 	P 

JÍ 
l5 

n Conb,. es e1mrep para p*as 
1tw5 ds 	tesess nast eraasSatenlo 

S tez 	hj8euoI2tbtos 	cc 
o iIsfe a° $) 	 O4'IJ 

A
36484E3 

4de;2O.1 s 
-o noO36 	64 

EGÀ2 	-' 	 (0 1)5 	IS 	o PPSPregoelradesteMtncfDoo 
WN-Www,1 O 	5 

i2O oiO u°ljflo' ce 

ccr o GI/ DO5 LO d' 1641 rdo: ,°:,- 

o1 - i CoruLrI o -LO 

r,m'Lo/(j 	Ç(136-64o/) do L'Loo.i 

oS D 	0'o ° 64'. 0 0 -da 'CaDo -  

I'564C2'o' DL '64Loo '. idm<0 e 
15. lOt c-:o s caç(rc: ,, LX?/ 64(0)0113 

j-.'-ias os Ll'I't1C, oue'-abn 
0001l. T))/3j'o  1L- LOI1temj)aC251 

(21' 01361/51. O 	 '1-6401:" '364°' Li 4J 

- s M=VM Li )_64 0,30., 

50 1 /12011 E-;,' 

1 	OflSvCS 	C 1 /i'360 .1 

.0/ 

 

do projeto.  

O 'ei E 1'. 110(0 ,0 ' 300 0 	O 

O -)da--gigan0e , J/ 

l)1s-00010qI.00 doso da,oia1as 
de (d'isto Reden000. oso d'o de 

or-o  

3, 21°°L.110 t/1)ss. 2 r;seis :d,/ 
quC 'O 	'5.3) -  

rs piradaeno ' 64 )oe,s OSIIT1CI' 

llIUfl" 

- 645era Seguir as normas e a 
ttcage das nlebaores i'C 3C- 

r(reeipe intpo-o-coricona:e ato-' coroo', 

- 	 1 

7 	 01 

00  

1 	o'- 

a' 


